
Výsledky šetření v hospodářsky a sociálně ohrožených území
Posílení územní konkurenceschopnosti, snižování 
regionálních rozdílů a hledání řešení podporujících udržitelný 
rozvoj jsou jedny z hlavních cílů Regionální stálé konference 
Jihomoravského kraje. Z toho důvodu byly začátkem letošního 
roku osloveni zástupci měst a obcí v souvislosti s rozvojem 
hospodářsky a sociálně ohrožených území (HSOÚ), které byly 
vymezeny dle Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+. 

Hlavním cílem tohoto šetření byla prioritizace klíčových 
oblastí z případových studií HSOÚ. Poznatky z dotazníkového 
šetření pomohou kraji zjistit, jaká forma podpory by měla být 
realizována prostřednictvím spolupráce Jihomoravského kraje 
s obcemi a dalšími územními aktéry. Výstupy šetření budou 
stěžejním podkladem pro osobní konzultace, přípravu 
projektů, úpravu dotačních programů, vzdělávání, dotační 
poradenství a organizaci tematických seminářů.

V případě dotazů je možné se obrátit na:

Veselí nad Moravou

Hodonín

Moravský Krumlov

Znojmo

Kyjov

0% 20% 40% 60% 80% 100%

151515 777

111111 777

202020 131313

616161 505050

222222 202020

Odpovědělo Neodpovědělo

NEWSLETTER Únor 2025

2. vydáníRegionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje

SO ORP Znojmo 
a Moravský Krumlov

Ing. Kateřina Božková
e-mail: bozkova.katerina@jmk.cz

tel. 541 351 385

Ing. Ma�tina Páčová
e-mail: pacova.ma�tina@jmk.cz

tel. 541 351 428

Ing. Jan Lachout
e-mail: lachout.jan@jmk.cz

tel. 541 351 367

SO ORP Hodonín
a Veselí nad Moravou SO ORP Kyjov

Počet odpovědí od obcí HSOÚ

Dotační katalog 2025
Přicházíme s novou formou dotačního katalogu pro rok 2025, který vám 
pomůže najít vhodné možnosti spolufinancování prostřednictvím dotačních 
programů Jihomoravského kraje pro vaše plány. 

Dotační katalog je strukturovaný tak, aby zlepšil orientaci v dotačních 
programech a usnadnil tak získání potřebných prostředků v podporovaných 
oblastech. Mezi vyhlášenými dotačními programy najdete dotace k podpoře 
adaptačních opatření na změnu klimatu, energeticky úsporných řešení, 
bydlení a podnikání, dobrovolných hasičů, spo�tu, sociálních věcí, školství, 
kultury a památkové péče, cyklistiky, cestovního ruchu a mnohé další. 

V letošním roce je připraveno více než 873 mil. Kč ve 45 dotačních 
programech. U většiny vyhlášených dotačních programů bude probíhat sběr 
žádostí o finanční podporu od 10.02. do 28.02.2025. Dotační katalog 
naleznete zde https://data.jmk.cz/pages/dotace-katalog.

https://data.jmk.cz/pages/dotace-katalog
https://data.jmk.cz/
https://data.jmk.cz/pages/dotace-katalog


Plnění Strategie rozvoje JMK 2021+
Jihomoravský kraj zpracoval na základě povinnosti uložené 
zákonem o podpoře regionálního rozvoje tzv. zprávu 
o uplatňování strategie rozvoje územního obvodu kraje v polovině 
programového období EU. Cílem zprávy je pak zjištění, zda je 
nutná aktualizace nebo zpracování nové strategie. Jihomoravský 
kraj tuto zprávu tvořil v období od července do prosince 2024. 

Vyhodnocení bylo provedeno mimo jiné na základě posouzení 
úspěšnosti plnění aktivit a specifických cílů a z hlediska současné 
geopolitické, environmentální a socioekonomické situace. 
S výsledkem zprávy budou seznámeni zastupitelé kraje na 
únorovém zasedání, a následně bude odbor regionálního rozvoje 
pracovat na provedení drobné aktualizace SRJMK v návaznosti na 
tuto zprávu. 

32. zasedání Regionální stálé konference JMK

21. 3. 2025 od 9:00,
Krajský úřad JMK, Brno

NEWSLETTER Únor 2025

2. vydáníRegionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje

31,10%

31,82%

13,88%

6,22%

16,99%

Splněno Částečně splněno / plněno průběžně

Bude plněno v dalších letech Neplněno / projekt zrušen

Nezjištěno







Nejvýznamnější informace ve zprávě:
Většina aktivit byla kompletně splněna nebo byla splněna alespoň částečně nebo je plněna průběžně.
Celková profinancovaná částka na aktivity v SRJMK dosud činila 5,771 mld. Kč, z toho 3,065 mld. Kč                                   
(tj. 53 % z celkových profinancovaných nákladů) bylo z rozpočtu JMK.
Proběhla aktualizace dat k vymezení hospodářsky a sociálně ohrožených území, která zohledňuje aktuální vývojové 
trendy správních obvodů obcí s pověřeným úřadem.

Míra plnění aktivit do roku 2023

Nejbližší plánované akce

Datový po�tál kraje data.jmk
Statistiky, analýzy, interaktivní grafy, mapové 
výstupy a mnoho dalších užitečných a zajímavých 
informací naleznou zájemci na datovém po�tálu 
data.jmk, který spustil Jihomoravský kraj.

Datový po�tál data.jmk shromažďuje informace 
z různých tematických oblastí. Na jednom místě 
po�tál poskytuje prezentaci vlastních a veřejně 
dostupných dat z analýz, statistických 
a analytických výstupů prostřednictvím 
sjednocené grafiky, interaktivních grafů, 
infografik, nástěnek a mapových výstupů. Kromě 
informování občanů a široké veřejnosti nabízí také 
data užitečná pro spolupráci se školami, 
především středními a vysokými, a také 
komerčním sektorem.

Datový po�tál data.jmk naleznete na následujícím 
odkazu: https://data.jmk.cz/.

https://www.rskjmk.cz/kalendar-akci/32-zasedani-regionalni-stale-konference-jihomoravskeho-kraje/
https://www.rskjmk.cz/kalendar-akci2/
https://data.jmk.cz/
https://data.jmk.cz/

